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چندی پیش  انتشار فیلم ها و تصاویری از 
قطع درختان جنگلی در منطقه »اولتان«، 
بار دیگر قلب بسیاری از مردم و دوستداران 
محیط  زیست و منابع طبیعی را به درد 
آورد. درختانی بی گناه، که قطع شده و تک 
به تک پیکر بی جانشان روی زمین می افتد! 
اما به رغم بازنشر گسترده و سروصدای زیاد 
این فیلم ها و تصاویر در فضای مجازی، 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اردبیل قطع هرگونه درخت جنگلی در 
را  پارس آباد  در  واقع  »اولتان«  منطقه 
تکذیب کرده و به »ایران« می گوید: این 
تصاویر و فیلم ها مربوط به قطع درختان 
پیر و خشک شده داخل محوطه اداره 
تحقیقات و کشاورزی شهرستان اولتان است 
که اتفاقاً با مجوز قضایی انجام شده و قرار 
است به جای آنها، دهها اصله نهال جدید 

کاشته شود.
ë »بازگشت دُرناها به »اولتان

»اولتان« شهری کوچک در پارس آباد 
مغان است که به دلیل وجود جنگلی با 
طبیعی  جنگل  هکتار   ۱۳۸۰ مساحت 
و دست کاشت در طول مرز جمهوری 
آذربایجان، همه ساله میزبان پرندگان 
مهاجری است که از شمال ایران و قفقاز 
به این منطقه عزیمت کرده و به دلیل 
مجاورت با رود ارس، میزبانی شایسته ای 
نیز تاکنون از پرندگان مهاجر به عمل 
آورده است. جنگل اولتان به دلیل اهمیت 
اکولوژیکی، زیستگاه بسیار مناسبی برای 
حیات وحش منطقه از جمله پرندگان 
مهاجر و آبزی تلقی می شود. سال هاست 
که صدها دُرنا و حواصیل، هزاران کیلومتر 
را طی کرده و پس از توقف در این جنگل 
زیبا، چند ماهی میهمان مردم »اولتان« 
می شوند، اما اخیراً تصاویر و فیلم های 
هولناکی از قطع درختان این جنگل زیبا در 
فضای مجازی دست به دست می شود؛ 
ادعا می شود  این فیلم ها و تصاویر  در 
که این درختان تنومند، بی هیچ گناهی 

توسط قاچاقچیان و افرادی سودجو قطع 
شده و برای فروش در کامیون ها جاگذاری 
می شوند! جدای از این تصاویر دردناک 
و تجاوز و غارتگری به منابع طبیعی این 
شهر، این نگرانی در میان دوستداران و 
کارشناسان محیط  زیست قوت گرفته است 
که چنانچه اقدامی فوری و عاجل صورت 
نگرفته و قتل عام درختان جنگلی اولتان 
زودتر از اینها متوقف نشود، درناها و دیگر 
پرندگان مهاجری که سال جاری به این 
منطقه عزیمت کردند، در موسم بعدی 
میزبانی این شهر را برای توقف نپذیرفته 
و به مکان امن دیگری مهاجرت خواهند 
کرد، اما آیا واقعاً این تصاویر ناراحت کننده 
از قتل عام درختان، در قلب جنگل های 
اولتان رخ داده و مسئولان منابع طبیعی 
این استان، دست روی دست گذاشته و هیچ 

اقدامی نیز انجام نمی دهند؟!
ë قطع درختان خشکیده و کنار جاده ای

منابع  مدیرکل  قلی زاده«  »محمود 
در  اردبیل  استان  آبخیزداری  و  طبیعی 
پاسخ این سؤال به »ایران« می گوید: تصاویر 
و فیلم های منتشر شده در فضای مجازی، 
مربوط به جنگل های اولتان نیست؛ بلکه 
درختان مورد اشاره از اراضی درختکاری 
شده مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعی شهر اولتان قطع شده است؛ در 
حقیقت بخشی از درختان این مرکز به دلیل 
قرارگیری در مسیر تعریض جاده سربند 
و بخشی دیگر به دلیل خشکیدگی و نیاز به 

بازسازی، قطع شده اند.
به گفته این مقام مسئول، طی بازدید 
به عمل آمده از منطقه، مشخص شده 
که اراضی مذکور جزو اراضی ملی ساحلی 
ارس نبوده و تحت مالکیت مرکز تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی شهر اولتان قرار 
دارد. این درختان نیز توسط آن مؤسسه 
کاشته شده است. از سویی دیگر، این منطقه 
حفاظت شده و فنس کشی شده است، 
بنابراین هیچ کس نمی تواند براحتی وارد 
آن شده و اقدام به قطع درختان کند. این 
در حالی است که قطر درختان قطع شده 

در این فیلم ها، با قطر گونه های جنگلی 
نیز مطابقت نکرده و همین امر نیز موضوع 
نسبت دادن قطع درختان این مرکز به قطع 

درختان جنگلی اولتان را رد می کند.
ë تعریض جاده در مسیر پارس آباد- سربند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
تکمیلی  توضیحات  در  اردبیل  استان 
چندین فیلم و تصویر از منطقه بازدید شده 
را نیز برای »ایران« ارسال کرده و می گوید: 
متأسفانه عده ای فیلم هایی از این دست 
را با توضیحات ادعایی در فضای مجازی 
منتشر می کنند تا مردم را تحت تأثیر قرار 
داده و این باور را در آنها القا کنند که درختان 
جنگلی اولتان در سایه کم توجهی مسئولان 
و بی هیچ نظارتی قطع می شوند! این در 
حالی است که تنها بخشی از درختان چنار، 

صنوبر و کاج خشک شده در محوطه داخلی 
اداره تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی 
شهر اولتان، قطع شده است. بنابراین قطع 
درختان در دل جنگل های اولتان ادعایی 
بیش نبوده و قویاً آن را تکذیب می کنیم. در 
حقیقت این اقدام با هدف تعریض جاده 
در مسیر پارس آباد به سربند انجام شده 
و با دقت کافی تنها بخشی از درختان کنار 
جاده ای و بخشی از درختان خشک شده 
در داخل محوطه قطع  و با مجوز اداره 
منابع طبیعی نیز جابه جا شده و به مبادی 
لازم رسیده است. این در حالی است که 
مسئولان اداره تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعی شهر نیز متعهد شدند بزودی 
نهال های جدیدی را جایگزین درختان 

قطع شده کنند.

مطابق یکی از فیلم هایی که در اختیار 
»ایران« قرار گرفته، ساخت یک دوربرگردان 
در مسیر پارس آباد-سربند، علت اصلی 
قطع درختان کنار جاده ای عنوان شده و در 
آن تأکید می شود که بخشی از درختان کنار 
جاده ای با مجوز اداره کل منابع طبیعی 
استان قطع شده است. همچنین بخشی 
دیگر از درختان نیز که طی 5 سال اخیر 
خشک شده و بیم آتش سوزی بر اثر گرما نیز 
بر آنها می رفت، قطع شده و قرار است به 
جای آنها 6۰ هزار نهال صنوبر کاشته شود. 
در این فیلم تأکید می شود که فیلم های 
قطع درختان این اداره تحت عنوان قطع 
درختان جنگلی اولتان در فضای مجازی 
منتشر شده و کام بسیاری از دوستداران 

محیط  زیست را تلخ کرده است!

غارت درختان جنگلی »اولتان« تکذیب شد
درختان کنار جاده ای و »خشک شده« اداره تحقیقات و کشاورزی با مجوز قضایی قطع شد

حیاط وحش اولتان

بیتا  میرعظیمی
خبرنگار

ایرنا- »علی ساجقه« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست 
گفت: از ابتدای سال تحصیلی امسال، رشته محیطبانی در دو استان فارس ؛ شهر شیراز و 

خوزستان؛ شهر شوشتر راه اندازی می شود.
ایسنا- »فریدون فعالی« مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
کرمان گفت: طرحی داریم که خانه های تاریخی ارگ بم به هتل تبدیل شود و ۱۵ خانه 

تاریخی ارگ احیاء می شود و در آنها اجازه اقامت می دهیم.

ایسنا- »نورالله مرادی« معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط 
زیست با تأکید بر اهمیت آموزه های محیط  زیستی در سنین پایین اظهار کرد: اگر درس 
شناخت محیط  زیست از پایه یازدهم در پایه های پایین تر و از پیش دبستانی - که سن رشد 
و تشکیل شخصیت است- تدریس شود، می تواند در نهادینه شدن فرهنگ محیط  زیست 
کمک کند. در عین حال کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان یکی از نهادهای 

تولید فرهنگ باید پای کار بیاید و زمینه اندیشه محیط  زیستی را فراهم کند.
مهر- »علی اصغر شالبافیان« معاون گردشگری گفت: گردشگران برای تردد بیشتر از 
مترو استفاده می کنند. با توسعه اپلیکیشن های مرتبط با سفر می توانیم اطلاعات مربوط به 

ظرفیت سیستم حمل ونقل را با سرعت در اختیار آنها قرار دهیم.
ایرنا- »مصطفی حق زاده« رئیس اداره حفاظت محیط  زیست هندیجان با اشاره به 
آلودگی نفتی در سواحل این شهرستان گفت: منشأ آلودگی نفتی در ساحل بندر بحرکان از 

توابع هندیجان هنوز مشخص نشده است.
ایسنا- »سعید احمری« معاون توسعه و پایش اداره کل محیط  زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران گفت: پیاده سازی و اجرای نظام مدیریت سبز در حداقل یک ساختمان از 
ساختمان های مناطق ۲۲ گانه برای دومین سال با نظارت اداره کل محیط  زیست و توسعه 

پایدار در حال انجام است.
ایسنا- »محمود مادرشاهیان« رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی گفت: 
در حال حاضر میزان اشغال  هتل های مشهد ۶۰ تا ۷۰ درصد است اما برای سه روز پایانی 

دهه آخر صفر تمام هتل ها و میهمان پذیرها ۱۰۰ درصد رزرو و تکمیل شده  است.
ایسنا- »نسرین غزنوی« رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرستان برخوار و دولت آباد گفت: در حال حاضر در این شهرستان زیرساخت های 
گردشگری دارای مجوز بهره برداری وجود ندارد، اما توسعه گردشگری مذهبی و صنعتی 

در دستور کار است.
ایسنا- »علیرضا مزینانی« سرپرست اداره کل حفاظت محیط  زیست استان تهران 
گفت: با توجه به اهمیت و تأثیرگذاری فناوری های نو و پیشرفته و وجوه متمایز آن در 
کاهش آلاینده های محیطی، بهبود مصرف انرژی و سلامت جامعه و همچنین ارتقای 
شاخصه های محیط  زیستی، از این رو شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق می توانند در 
این زمینه نقش کلیدی ایفا کنند و در این راستا لازم است اینگونه مجموعه ها مورد حمایت 

و پشتیبانی جدی و کارآمد قرار گیرند.
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